SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE CULTURA, ARTE E ESPORTE

DEPARTAMENTO DE ESPORTE, CULTURA E LAZER

Campus Universitário Reitor João David Ferreira Lima – Florianópolis/SC
Fone: (48) 3721-9628 / E-mail: caa.de.secarte@contato.ufsc.br

https://decl-secarte.ufsc.br/

EDITAL N° 009/DECL/SECARTE/2024

PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE BOLSISTAS DE EXTENSÃO

CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA

O Departamento de Esporte, Cultura e Lazer, da Universidade Federal de Santa

Catarina, torna público o resultado da primeira etapa da seleção e convocação para

entrevistas presenciais, para contratação de estagiário remunerado (Bolsa de

Extensão), realizado pelo Departamento de Esporte, Cultura e Lazer, da Secretaria de

Arte, Cultura e Esporte (SECARTE/UFSC), por meio do EDITAL Nº

009/2024/DECL/SECARTE, de 23 de setembro de 2024.

As datas e horários das entrevistas seguirão a tabela abaixo:

DATA
HORÁRIO DA
ENTREVISTA

NOME

VAGA 1 – JOGOS DIVERSOS (Graduação)

QUARTA-FEIRA
02/10

08h30 VINICIUS GASPERI

09h15 NICOLLY VIEIRA FIGUEIRA

10h00 BIANCA DA SILVA

10h45 ALAN MENEZES FIGUEIREDO

VAGA 3 – GESTÃO ESPORTIVA (Pós-Graduação)

QUARTA-FEIRA
02/10

14h00 JULIA DE RIBEIRO BOZZETTI

14h45 CAIO GARBO MIGUEL

15h30 LUCIENE R. FRANCO DOS SANTOS

As entrevistas serão realizadas no Núcleo de Integração Multicultural Popular Esportivo

(NIMPE), no seguinte endereço: Rua Desembargador Vitor Lima, 193 - Prédio B – 2º

andar (complexo em frente ao prédio da Reitoria II).

Contatos: (48) 9619-6276 (Prof. Paulo Capela) / (48) 99912-5609 (Prof.ª Cristiane Ker)

OBS.: As informações sobre entrevistas para a VAGA 2 – TEATRO, serão divulgadas

nesta quarta-feira, dia 02/10.

A Direção.